
 

Decreto Direttore 
n. 2022/22 del 17/06/2022 

Oggetto: decreto 30/05/2022 n. 18 – rettifica su istanza di parte. 



IL DIRETTORE dell’Agenzia 

Decisione, motivazione delle scelte, contesto di riferimento, istruttoria 

Richiamato il decreto 30/05/2022 n. 18, avente ad oggetto “APAM Esercizio S.p.A. – 
parziale rinnovo del parco veicolare assegnato all’ambito interurbano di Mantova, con 
contributi statali (D.M. n. 223/2020) – nulla osta”. 

Vista la nota prot. 4517/SST del 16/06/2022, pervenuta via PEC in data 16/06/2022 ed 
acquisita a protocollo generale dell’Agenzia al n. 2022/746, con cui APAM Esercizio 
S.p.A. chiede di modificare gli elenchi di autobus destinati alla sostituzione e/o 
alienazione. 

Accertato che permangono i presupposti di fatto e le ragioni di diritto che hanno 
motivato il provvedimento sopra richiamato. 

Atti di organizzazione interna 

Determinazione 26/04/2022 n. 9 “DGR n. XI/3853 del 17/11/2020 – Contributi per il 
rinnovo di autobus adibiti esclusivamente a servizi di TPL a valere sulle risorse di cui al 
decreto del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti n.223 del 29/05/2020. Impegno 
di spesa e liquidazione acconto 40% annualità 2018 – 2021 MIT”. 

Statuto dell’Agenzia, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, serie 
Avvisi e Concorsi, n. 23 del 03/06/2015, ed in particolare l’art. 13, c. 5, lett. b). 

“Documento Unico di Programmazione 2022-2024”, approvato dall’Assemblea 
dell’Agenzia con deliberazione 17/12/21 n. 7. 

“Bilancio di previsione 2022-2024”, approvato dall’Assemblea dell’Agenzia con 
deliberazione 17/12/2021 n. 8 

“Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024” (PEG – solo parte finanziaria), approvato dal 
Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia con deliberazione 26/01/2022 n. 2. 

DECRETA 

1) Di sostituire con la seguente la tabella di cui al punto 3) del decreto 30/05/2022 n. 18, 
contenente l’elenco degli autobus appartenenti al parco veicolare assegnato all’ambito 
interurbano di Mantova destinati alla sostituzione: 

Anno 1° immatricol. Marca/modello Telaio Targa N. aziendale 

2000 
MERCEDES BENZ 

O 550 Integro 
WEB62700010520037 BM725JL 517 

2000 
MERCEDES BENZ 

O 550 Integro 
WEB62700010520038 BM726JL 518 

2003 
MERCEDES BENZ 

O 530 Citaro 
WEB62824713103966 DZ948YZ 735 

2007 
MAN 

A23 Lion's City G 
WMAA23ZZ67R003530 FK546WH 769 



2) Di sostituire con la seguente la tabella di cui al punto 4) del decreto 30/05/2022 n. 18, 
contenente l’elenco degli autobus appartenenti al parco veicolare assegnato all’ambito 
interurbano di Mantova destinati all’alienazione: 

Anno 1° immatricol. Marca/modello Telaio Targa N. aziendale 

2000 
FIAT IVECO 

391E 
ZGA662M000E002782 BK723KH 495 

2000 
MERCEDES BENZ 

Integro 
WEB62700010520021 BM656JL 501 

2000 
MERCEDES BENZ 

Integro 
WEB62700010520028 BM662JL 508 

2007 
MAN 

A23 Lion's City G 
WMAA23ZZ67R003530 FK546WH 769 

Contro questo provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione 
dell’atto impugnato o dalla sua conoscenza (D.Lgs. 02/07/2010 n.104 “Codice del 
processo amministrativo”). E’ ammesso altresì ricorso straordinario al Capo dello Stato 
per motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo entro 
120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento ai sensi del 
D.P.R. 24/11/1971 n.1199, artt. 8 e 9. 

Mantova, 17/06/2022 

Per il Direttore 

L’INCARICATO P.O. 
Giovanni Balzanelli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i. 




